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АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЕЖНЫЙ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2016 г.                  № 81

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Социальная защита населения закрытого 
административно-территориального образования 
городской округ Молодёжный
 Московской области на 2015-2019 годы»

       В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 07.05.2013 г.№104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи совершенствованием бюджетного процесса»), Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 25.07.2013 г. № 163 « Об утверждении Порядка формировании и Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ ЗАТО городской округ Молодёжный», Постановлением администрации городского округа Молодёжный Московской области от 20.08.2014 г. № 177 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области, реализация которых планируется с 2015 года» (с изменениями),
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в муниципальную программу «Социальная защита населения закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области на 2015-2019 годы», утверждённую Постановлением администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 13.10.2014 г. №214 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Администрации ЗАТО городской округ Молодежный № 19 от 30.01.2015 г., № 95 от 29.04.2015 г., № 145 от 01.07.2015 г., № 225 от 22.10.2015 г., № 258 от 04.12.2015 г., № 289 от 28.12.2015 г.) следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении № 1«Планируемые результаты реализации муниципальной программы» к муниципальной программе «Социальная защита населения закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области на 2015-2019 годы»:

Добавить 6 показателей:

	Показатели
	Единица  
измерения
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-ивалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций в Московской области
	%
	21,4
	22,3
	23,2
	23,2

	Доля дошкольных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-ивалидов, в общем количестве дошкольных образовательных  организаций 
	%
	16
	17
	18
	18

	Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-ивалидами качественного образования, в общем количестве общеобразовательных организаций в Московской области
	%
	18
	19
	20
	20

	Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста
	Процент
	-
	-
	80
	85

	Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования, от общей численности детей0инвалидов школьного возраста
	Процент
	-
	-
	96
	97

	Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет,  получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста
	Процент
	-
	-
	30
	35




1.2. Приложение № 1 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» к муниципальной программе «Социальная защита населения закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области на 2015-2019 годы» «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции.

1.3. В перечне мероприятий подпрограммы «Доступная среда»  переименовать мероприятие 1.1.2. «Приобретение и установка тактильных полос в ДШИ» в мероприятие «Приобретение специального, в том числе учебного, реабилитационного, оборудования  для организации коррекционной работы и обучения детей-инвалидов (стол для рисования песком)».

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Доступная среда» изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Разместить муниципальную программу «Социальная защита населения закрытого административно-территориального образования городской округ Молодёжный Московской области на 2015-2019 годы» на официальном сайте www.zato-molod.ru.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника бюджетно-финансового отдела.


И. о. руководителя администрации
ЗАТО городской округ  Молодёжный                                                             М. А. Петухов
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